

**CAMARA DE RIESGO CENTRAL DE CONTRAPARTE DE COLOMBIA S.A.**  
**ESTADO DE SITUACION FINANCIERA**  
**(Cifras en miles de pesos colombianos)**

	AI 31 MARZO <u>2021</u>	AI 31 MARZO <u>2020</u>
<b>Activos</b>		
<b>Activo corriente</b>		
Efectivo	\$ 15.500.748	\$ 11.378.063
Efectivo con destinacion especifica	392.524.593	79.382.868
Activos financieros	30.599.800	24.858.450
Operaciones repo propias	-	19.794.200
Cuentas comerciales y otras cuentas por cobrar	1.347.168	126.390
Activo por impuesto corriente, neto	-	10.530
Otros activos no financieros	223.624	97.095
Activos de terceros		
Operaciones con derivados por operativa	58.734.712.859	68.093.160.358
Operaciones simultáneas por operativa	15.611.745.630	10.766.023.959
Operaciones repo por operativa	222.454.419	331.056.662
Operaciones de contado	1.684.688.500	-
Operaciones de transferencia de valores Ttv	840.790	-
<b>Total activo corriente</b>	<b><u>76.694.638.131</u></b>	<b><u>79.325.888.575</u></b>
<b>Activo no corriente</b>		
Propiedad y equipo, neto	1.495.526	2.154.501
Intangibles neto	55.874.452	18.163.388
Activo por impuesto diferido	-	236.155
<b>Total activo no corriente</b>	<b><u>57.369.978</u></b>	<b><u>20.554.044</u></b>
<b>Total activos</b>	<b><u>76.752.008.109</u></b>	<b><u>79.346.442.619</u></b>
<b>Pasivos</b>		
<b>Pasivo corriente</b>		
Obligaciones financieras	45.243	339.866
Depósitos	392.524.485	99.177.068
Dividendos por distribuir	3.340.807	-
Beneficios a empleados	343.963	207.830
Provisiones	1.156.301	342.044
Cuentas comerciales y otras cuentas por pagar	763.156	546.886
Pasivo por impuesto corriente, neto	96.419	-
Otros pasivos no financieros	775.090	428.844
Dividendos por distribuir	-	2.510.584
Pasivos de terceros		
Operaciones con derivados por operativa	58.734.712.859	68.093.160.358
Operaciones simultáneas por operativa	15.611.745.630	10.766.023.959
Operaciones repo por operativa	222.454.419	331.056.662
Operaciones de contado	1.684.688.500	-
Operaciones de transferencia de valores Ttv	840.790	-
<b>Total pasivo corriente</b>	<b><u>76.653.487.662</u></b>	<b><u>79.293.794.101</u></b>
<b>Pasivo no corriente</b>		
Obligaciones financieras		28.166
Impuesto diferido pasivo	3.040.138	-
<b>Total pasivo no corriente</b>	<b><u>3.040.138</u></b>	<b><u>28.166</u></b>
<b>Total pasivos</b>	<b><u>76.656.527.800</u></b>	<b><u>79.293.822.267</u></b>
<b>Patrimonio</b>		
Capital	51.270.006	40.366.665
Prima en colocación de acciones	31.951.430	-
Reserva legal	2.143.360	1.772.159
Reservas ocasionales	7.974.723	7.974.723
Resultados acumulados	-	-
Adopción por primera vez NCIF	276.137	276.135
Resultado del ejercicio	1.864.653	2.230.670
<b>Total Patrimonio</b>	<b><u>95.480.309</u></b>	<b><u>52.620.352</u></b>
<b>Total pasivo y patrimonio</b>	<b><u>\$ 76.752.008.109</u></b>	<b><u>\$ 79.346.442.619</u></b>
<b>Cuentas de orden fiduciarias acreedoras simultaneas</b>	15.557.050.673	11.048.342.838
<b>Cuentas de orden fiduciarias acreedoras garantías</b>	5.625.313.320	4.530.722.993
<b>Cuentas de orden acreedoras por contra</b>	(21.182.363.993)	(15.579.065.831)
<b>Cuentas de orden deudores y fiscales</b>	(37.945.183)	(36.692.702)
<b>Cuentas de orden deudores por contra</b>	37.945.183	36.692.702

(Original Firmado)

Oscar Leiva Villamizar  
Representante Legal (S)

(Original Firmado)

Nancy Fuquen Tocarruncho  
Contador Público  
T.P. No.75520-T  
Vinculado a PricewaterhouseCoopers  
Asesores Gerenciales Ltda.